
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB
uzavřená podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů

' '  ;>

DIAMO, státní podnik
se sídlem Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem 
IČO: 000 02 739
Spisová značka: AXVIII 520 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: ......................................
Zastoupen: ................................. ředitelem státního podniku 
(dále jen „klient“) na straně jedné

a

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o.
advokátní kancelář 
IČO: 481 18 753
se sídlem Hvězdová 1716/2b, Nusle, 14000 Praha 4 
spisová značka: C 212268 vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupená .................................................. jednatelem 
(dále jen „advokát") na straně druhé

(klient a advokát společně jako „smluvní strany“),

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto

smlouvu:

1. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní služby ve smyslu ust. § 1 zák. č. 85/1995 Sb., 
o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, ve věcech .spojených s činností klienta (dále jen 
„právní služby“).

2. Právní služby budou poskytovány vždy na vyžádání klienta a budou spočívat v poskytování 
právních konzultací, vypracování posudků a stanovisek, přípravy a sepisu potřebných písemností 
právního charakteru, případném zastupování v souvisejících řízeních, a to vždy za účelem 
posouzení jednotlivých kroků postupu klienta i souvisejících aspektů.

3. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní služby s odbornou péčí, chránit a prosazovat 
práva klienta a řídit se jeho pokyny v mezích zákona a právních předpisů upravující výkon 
advokacie.

4. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi včas úplné a pravdivé informace a předkládat mu 
listinné materiály potřebné k řádnému právnímu zastoupení včetně příslušných důkazních 
prostředků. Klient odpovídá za pravdivost údajů, které advokátovi v souvislosti s jeho právními 
službami poskytl, a je si vědom nebezpečí škody, které by nepravdivé informace mohly způsobit.

5. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním právních služeb, a to podle pravidel stanovených zákonem 
o advokacii.



6. Za poskytované právní služby se klient zavazuje zaplatit advokátovi smluvní odměnu ve výši 
.................(slovy: ...... ............................................... bez DPH za každou hodinu poskytování 
právních služeb. S ohledem na předpokládaný rozsah předmětu dohody sjednávají smluvní strany, 
žé »maximální celková částka bez DPH, která může být klientem advokátovi na základě této 
smlouvy uhrazena, činí 2.000.000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých) bez DPH.

7. Klient se zavazuje v souvislosti s právními službami podle této smlouvy zaplatit společně 
se smluvní odměnou podle čl. 6 této smlouvy soudní, správní a jiné poplatky podle zákona, 
odměnu za znalecké posudky, překlady apod., jež byly advokátem uhrazeny v měsíci, za který je 
klient povinen zaplatit příslušnou smluvní odměnu, a to způsobem, jaký je uveden v čl. 8 této 
smlouvy.

8. Ke smluvní odměně a náhradám podle této smlouvy bude připočtena zákonná DPH a celá částka 
bude splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného advokátem za každý kalendářní 
měsíc, a to do třiceti (30) kalendářních dnů od doručení daňového dokladu. Advokát je povinen 
(i) odeslat klientovi fakturu nej později do 3 dnů od jejího vystavení, a to elektronicky na adresu 
fakturvrsp@diamo.cz. přičemž v případě prodlení s odesláním faktury se o dobu prodlení 
advokáta prodlužuje doba splatnosti, (ii) při vyúčtování smluvní odměny advokáta předložit 
klientovi časovou specifikaci poskytnutých právních služeb, která bude předem odsouhlasena 
klientem.

9. Advokát se zavazuje, že:

a. bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle této smlouvy je účtem zveřejněným 
ve smyslu ust. § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“),

b. neprodleně písemně oznámí klientovi své označení za nespolehlivého plátce ve smyslu 
ust. § 106a zákona o DPH,

c. neprodleně písemně oznámí klientovi svůj úpadek nebo hrozbu jeho vzniku.

10. Jménem klienta je oprávněna udělovat advokátovi pokyny a zadávat mu úkoly pouze kontaktní 
osoba, kterou je ředitel státního podniku,.............. ............ vedoucí odboru veřejných zakázek 
............................. a další osoby určené písemně klientem v souladu s touto smlouvou. Klient 
je oprávněn kdykoliv změnit kontaktní osobu. Tuto skutečnost je povinen advokátovi sdělit 
bez zbytečného odkladu písemnou formou. Změna kontaktní osoby je účinná okamžikem 
doručení sdělení advokátovi. Úkoly a pokyny budou advokátovi udělovány formou objednávek 
odkazujících se na tuto smlouvu.

11. Smluvní strany se dohodly, že pokud o to advokát požádá, vystaví klient bez zbytečného odkladu, 
nej později však do deseti (10) kalendářních dnů, ve prospěch advokáta písemné osvědčení 
o právních službách poskytnutých advokátem na základě této smlouvy pro účely prokázání 
kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů obsahující náležitosti předložené advokátem v rámci své žádosti.

12. Tato smlouvaje uzavírána v souladu s ust. § 27 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, na dobu neurčitou a její účinnost končí (i) uplynutím čtyřech let nebo (ii) poskytnutím 
právních služeb ve výši 2.000.000,- Kč bez DPH, podle toho, která z těchto skutečností nastane 
dřív.

13. Kterákoliv ze smluvních stran ji může vypovědět s výpovědní dobou patnáct (15) kalendářních 
dnů v souladu s právními předpisy. Výpovědní lhůta začne běžet první den následující 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

mailto:fakturvrsp@diamo.cz


14. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že klient je právnickou osobou povinnou uveřejňovat 
příslušné smlouvy v předepsaném Registru smluv v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
srpluv a o registru smluv. Advokát bere tuto skutečnost na vědomí, podpisem této smlouvy 
zároveň potvrzuje svůj souhlas se zveřejněním smlouvy.

15. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smlouvy smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy v souladu s čl. 14 této smlouvy, nejdříve však ke dni 1. 12. 2019.

16. Po dohodě smluvních stran je každá oprávněna od smlouvy odstoupit v případě, že bude 
u protistrany prokázáno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým 
či morálním standardům.

17. Smluvní strany se dohodly na poskytnutí dostatečných záruk tím, že druhá smluvní strana osobní 
údaje uvedené ve smlouvě nebo objednávce použije pouze v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

18. Tato smlouvaje sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom.

Ve Stráži pod Ralskem dne^ s  . ̂  . 2019 V Praze dne s . \ 2 .2019


